АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__28.09.2016__№ __800__                                                                                  с.Смоленское
О сети муниципальных образовательных организаций на 2016-2017 учебный год

Рассмотрев материалы, представленные Комитетом по образованию и делам молодежи Администрации Смоленского района Алтайского края, по сети муниципальных образовательных организаций на 2016-2017 учебный год, учитывая фактическую численность учащихся и воспитанников, в целях реализации Федерального закона РФ «Об образовании» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ в части предоставления общедоступного общего, дошкольного и дополнительного образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сеть муниципальных дошкольных образовательных организаций на 2016- 2017 учебный год:

- детских дошкольных организаций – 13;

с количеством групп и воспитанников - согласно приложению 1;

2. Утвердить сеть муниципальных общеобразовательных организаций на 2016-2017 учебный год:
- средних (полных) школ          - 10

- основных школ                        - 4

- начальных школ                       - 1
- классов-комплектов                 -181
с количеством учащихся, согласно приложению 2;

- групп продленного дня с численностью учащихся - согласно приложению 3;

- групп кратковременного пребывания детей по получению дошкольного общего образования с численностью воспитанников - согласно приложению 4;
- групп дошкольных образовательных организаций - согласно приложению 5.
3. Утвердить сеть муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей на 2016-2017 учебный год:

- учреждений дополнительного образования детей - 1;
с количеством групп и воспитанников - согласно приложению 6.
4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно - телекоммуникационной сети «интернет».

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации района                                                                          Л.В. Моисеева

Приложение 1

к постановлению Администрации

Смоленского района

от 28.09.2016__№ __800
СЕТЬ

муниципальных дошкольных образовательных организаций
на 2016 - 2017 учебный год

	№
	Дошкольная организация
	Количество

групп
	Численность

воспитанников

	1
	МБДОУ «Детский сад «Брусничка»
	2
	40

	2
	МБДОУ «Детский сад «Берёзка»
	2
	38

	3
	МБДОУ «Детский сад «Земляничка»
	4
	84

	4
	МБДОУ «Детский сад «Ласточка»
	3
	61

	5
	МБДОУ «Детский сад «Одуванчик»
	2
	32

	6
	МБДОУ «Детский сад «Петушок»
	6
	133

	7
	МБДОУ «Детский сад «Ромашка»
	6
	125

	8
	МБДОУ «Детский сад «Снежинка»
	3
	139

	9
	МБДОУ «Детский сад «Снегурочка»
	3
	66

	10
	МБДОУ «Детский сад «Малышок»
	2
	42

	11
	МБДОУ «Детский сад «Чайка»
	4
	83

	12
	МБДОУ «Детский сад «Черёмушки»
	3
	63

	13
	МБДОУ «Детский сад «Колосок»
	6
	132

	Итого
	46
	1038

Управляющий делами                                                                            С.В.Малец

Приложение 3
к постановлению Администрации

Смоленского района

от 28.09.2016__№ __800
СЕТЬ

групп продленного дня в общеобразовательных организациях района

на 2016 - 2017 учебный год

	№
	Общеобразовательная

организация
	Количество групп
	Численность

учащихся
	Ступени обучения

	1
	МБОУ «Смоленская СОШ №1»
	6
	150
	I- II

	2
	МБОУ «Смоленская СОШ №2»
	7
	177
	I

	3
	МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С.Евдокимова»
	1
	20
	I

	4
	МБОУ «Кировская СОШ»
	3
	65
	I-II

	5
	МБОУ «Линевская СОШ»
	1
	20
	I

	6
	МБОУ «Новотырышкинская СОШ»
	1
	25
	I

	7
	МБОУ «Солоновская СОШ имени Матрёнина А.П.»
	1
	15
	I

	8
	МБОУ «Точилинская СОШ»
	1
	25
	I

	Всего:
	21
	497

Управляющий делами                                                                                          С.В.Малец

Приложение 4

к постановлению Администрации

Смоленского района

от 28.09.2016__№ __800
СЕТЬ

групп кратковременного пребывания детей
по получению дошкольного общего образования на  2016 - 2017 учебный год

	№
	Общеобразовательная

организация
	Количество

групп
	Численность

воспитанников

	1
	МБОУ «Смоленская сош № 1»
	2
	28

	2
	МБОУ «Смоленская сош № 2»
	2
	36

	3
	МБОУ «Верх-Обская сош им. М.С. Евдокимова»
	1
	21

	4
	МБОУ «Кировская сош»
	1
	21

	5
	МБОУ «Линёвская сош»
	1
	14

	6
	МБОУ «Новотырышкинская сош»
	1
	20

	7
	Катунская оош, филиал МБОУ «Верх-Обская сош им.М.С. Евдокимова»
	1
	15

	Итого
	9
	155

Управляющий делами                                                                                           С.В.Малец

Приложение 5
к постановлению Администрации
Смоленского района

от 28.09.2016__№ __800
СЕТЬ

муниципальных дошкольных образовательных организаций
на 2016 – 2017 учебный год
	№
	Общеобразовательная организация
	Количество

 групп
	Численность

 воспитанников

	1
	«Александровская начальная школа – детский сад», филиал МБОУ «Кировская средняя школа»
	1
	15

	Итого
	1
	15

Управляющий делами                                                                         С.В.Малец

Приложение 6
к постановлению Администрации
Смоленского района

от 28.09.2016__№ __800
СЕТЬ

образовательных организаций дополнительного образования детей

 на 2016 – 2017 учебный год
	№
	Образовательная организация
	Количество групп
	Численность

воспитанников

	1
	МБУДО «Смоленский дом детского творчества»
	25
	302

МБУДО «Смоленский Дом детского творчества»
	группа
	Кол-во групп
	Численность воспитанников

	1-й год обучения
	8
	96

	2-й год обучения
	5
	60

	3-й год обучения
	3
	30

	Годичный курс
	9
	116

Управляющий делами                                                                            С.В.Малец